ra portabim̄. & ſup genua blādienſ vob. Qūo-
fi cui mater blādias: ita ego cōſolabor vos. et

et in bīrlm cōſolabim̄. Tidēbitis. et gaude-
bit cor v̄rm. & offa v̄fa q̄ſi berba germeabunt.

et cognosiceſ manus dñi ſuis ei⁹ et indignabi-
tur inimicis ſuis. Quia ecce dñs in igne vei-
ti et q̄ſi turbo q̄driga eius. reddere in indigna-
tione furore ſuū. & increpatōe ſuā in flamma

ignis. q̄i in igne dñs dijudicabit. & i gladio ſuo
ad oēm carnem. & multiplicabūt interficti a
dño. Qui ſanctificabāt et mūdos ſe putabāt

in bortis poſt iannā iutrisecus q̄ comedebant
carnē ſuillā et abominationē et mūre. ſimul cō-
ſument dicit dñs. ego aūt̄ opa eorū et cogitatō

Ponēr. I. c.
Dicer. vii. c.

Vier. xvii. c

D

E

F

Prologus

nes eorum veniunt gregem cum omnibus gentibus et linguis et venient et videbunt gloriam meam et ponam in eis signum. et mittam et eis quod iudicium fuerunt ad gentes in mare. in africam. in lydiam tenetes sagittam in italiam et greciam ad insulas longe: ad eos quod non audierunt de me et non viderunt gloriam meam. et annunciarunt gloriam meam gentibus. et adducetur omnis frater vestros de cunctis gentibus donum domini in equis et in quadrigis et in lectricis et in mulis et in carucis. ad montem sanctum meum bierlum dicit dominus. quo modo si inferant filium israel munus in vase mundo in domum domini. Et assumatur ex eis in sacerdotes et levitas dicit dominus. quod sicut celi noui et terra noua quod ego facio stare coram me dicit dominus deus. sic stabit semper veritas et nomus veritas. Et erit mens et mense. et sabbatum ex sabbato. Veniet os caro. ut adoret coram facie mea dicit dominus. Et egredientur et videbunt cadavera virorum qui preuaricati sunt in me. Uermis eorum non morietur et ignis eorum non extinguebitur et erunt usque ad satietatem visionis omni carnem.

Mar. sc. g

CEt explicit esaias. Incipit prophetatio in Hieremiam prophetam

Hec interpretatio hieronymi est. Si quid in ea nouerit sum bebreos codices explore. Alia est septuaginta interpretatio ecclesiastis visitata. Quem quis nonnulla aliter habeat quod in bebreis codicibus uenit. Tamen utraq. sum septuaginta et sum bebreus: apostola auctoritate firmata est non errore neque reprehensione superiorum: sed certo consilio septuaginta nonnulli aliter dirisse vel contumisse intelliguntur. Quod ideo presumemus ne quis quod alterum et alterum velit emendare. Quod singulorum in suo genere veritas obseruanda est.

CIncipit prologus in eundem.

Hieremias prophetatus cuiuslibet plogi scribitur sum nomine quemdem apud hebreos esaiet et osee et quibusdam aliis prophetis uideatur esse rustior. sed sensibus par est. quod eodem spiritu prophetauerit. Porro sum implicitas eloqui de loco ei in quo natu est accidit. Sicut enim anathotides qui est hodie viculus tribus ab hierosolymis distans milibus sacerdos ex sacerdotibus. et in multis utero scificatus virginitate sua euangelicum virum Christi ecclie dedicatus. Hic uaticinare exorsus est puer et captiuitatem urbem iudee non solus spiritu sed et oculis carnis intuitus est. Nam decem tribus isti assyrii in medos transstulerant. iam fras eorum coloni gentium possidebant. Usque in iuda tempore et in becam, prophetauit et ciuitatis sue ruinas quod dupli planxit alphabeto. quod nos mensure metri proximis reddidimus. Preterea ordinem visionum quod a deo grecos et latinos omnino profusus est. ad posteriorum quod vos cogitis. Letez ad compendium malum rectius fuerat

modum furoris eorum filii meo ponere. quod quotidie noui aliquod scriptit antem inuidorum insaniam provocare.

Item aliis plogus in eundem. Iacob filius osie. cui triodio anno prophetare orsus est hieremias sub quod Olda mulier prophetauit ipse est quod alio nomine appellat eliacibz et regnauit super tribum iudea et bierlum annis undecim. Qui successit in regnum filius iacobis cognomino iacobitas quod triodio mense regni eius die decima captus a duce nabucodonosor ductus est in babylonem et in loco eius constitutus est sedechias filius osie patruus eius cuius anno undecim bierlum capta atque subuersa est. Nemo igitur putet eundem in danielis principio iacobinus qui in ezechielis exordio iacobinus scribitur. Iste extremam syllabam enim mattheum una uideatur esse generatio. quod secunda thessera decas in iacobum definit filium osie. et tertia incipit a iacobino filio iacobum. Quod ignorans porphyrum caluniam instruit ecclesie. suam ostendens iperitiā dum euangelistam mattheum arguere nudit falsitatem. Quodque traditum scribitur. iacobum monstrat non aduersario fortitudinis fuisse victoriā sed domini voluntatis.

HIncipit argumentum in eundem. Hieremias anathotides. qui est viculus tribus ab hierosolymis distans milibus a pud tapnas in egypto a populo lapidis horum occubuit. Iacet vero in eo loco sepultus qui dudu pharao rex bitauerat. Et quoniam postulatio sua defugatus ab eodem loco serpentibus egyptios a tactu aspidum facit esse securos. magna cum ibi religione egypti venerantur.

CEt explicit argumentum. Incipit hieremias prophetatus. E. G. De scificatione et missione hieremie. Virga vigilante etolla successa a facie aquilonis prophetatus confortatur.

Erba hieremie prophetatus filius helie dei sacerdotibus qui fuerunt in anathot in terram becam. Quod factum est ubi domini ad eum in diebus osie filii amorem regis iudea in tertiodio anno regni eius. et factum est in diebus iacobini filii osie regis iudea usque ad summationem uincimi anni sedechies filii osie regis iudea. usque ad transmigrationem bierlum in mense quanto. Et factum est ubi domini ad me dicens. Primumque te formares in utero nō te. et annaque exires de vulva scificatus te. et prophetam in gentibus dedi te. Et dixi. A. a. domine deus. Ecce nescio loquor. quod puer ego sum. et dixit dominus ad me. Noli dicere quod puer sum. quoniam ad oiam quod mittam te. ibis. et universa quecumque mada uero tibi loqueris. Ne timeas a facie eorum. quod tecum ego susciperem te dicit dominus. et misericordia manum tuam. et tetigis os meum. et dixit ad me. Ecce dedi uera mea in ore tuo ecce constitui te hodie super ghetes et super regna ut euellas et destrucas et dissipas et dissipes et edifices et platas. Et factum

j.xvii.b est verbū dñi ad me: dicens. Quid tu vides hie remia? Et dixi. Virgā vigilatē ego video. Et dicit dñs ad me. Bene vidisti: qz vigilabo ego su per verbo meo ut faciat illud. Et factū est p̄bus dñi scđo ad me dicens. Quid tu vides? Et dixi. Ollā succēsam ego video. et faciē ei' a facie aq̄lonis. Et dicit dñs ad me. Ab aquilone panderetur om̄ne malū sup̄ oēs hiratores terre. Qz ecce ego p̄uocabo oēs cognatiōes regnoꝝ aq̄lonis: ait dñs: t̄ veniēt t̄ ponēt vniuersis soliū suū i introītu portar bierusalē t̄ sup̄ oēs muros ei' in circūtu: et sup̄ vniuersas vrbes iuda. Et loquar iudicia mea cū eis sup̄ oēm maliciā eorū q̄ dereliquerunt me t̄ libauerūt dñs alienis t̄ adorauerūt op̄ manū suarū. Tu ergo accinge lūbos tuos t̄ surge: et loquere ad eos oia que ego p̄cipio tibi. Ne formides a facie eorū: nec ei timere te faciā vultū eorū. Ego q̄ppe dedi te bo die in ciuitatē munitā t̄ in colūnam ferreā: t̄ i murū ereū sup̄ oēm terram regib̄ iuda: p̄cipi bus ei' t̄ sacerdotibus: t̄ oī p̄plo terre, t̄ bella bunt aduersum te t̄ nō p̄ualebūt: quia ego tecum sum ait dñs vt liberem te.

E.L. Docet qđ dicit: increpat ppter sacerdotes t̄ pastores p̄ idolis. de fonte aque vīne. de aqua turbida t̄ altenavīnea; increpat bierusalem q̄ sit inobediens t̄ meretrīt degenerās polluta idolis: desperās obstinata obliter dñs: increpat de sanguine pauperum. **Ea. II**

A **j.viii.d** **E** **L** factū est p̄bus dñi ad me dicens. Tias de t̄ clama i aurib̄ bierbz: dicens. Hec dicit dñs. Recordat h̄um tuī miserās adolescētiā tuā t̄ charitatē desponsationis tue qñ secuta es me i deserto: i terra q̄ nō seminat. Sanct' isrl' dñs p̄mitie frugū ei'. Oēs n̄ devorēt euz. delinquit mala veniēt sup̄ eos dīc dñs. Audite p̄bus dñs dom' iacob: t̄ oēs cognatiōes dom' israel. Hec dicit dñs. Quid i uenerūt p̄fesvestri in me iniqtatis: qz elongauerūt a me: t̄ ambulauerūt post vanitatē: rvanis facti sunt. Et nō dixerūt. vbi est dñs q̄ ascendere nos fecit de tra egypti. q̄ tradurit nos p̄ desertū: p̄ terrā inhabitabilē t̄ iūaz p̄ trā sitis t̄ imaginē morti: et p̄ terrā in q̄ nō ambulauit vir neq̄ habitauit hō. Et induit̄ syos i tra; carmelis: vt comederet̄ fructū ei' t̄ bona illi'. Et i gressi p̄tamiastis terrā meā t̄ hereditatē meā posuistis i abominationē. Sacerdotes nō direxerūt vbi est dñs: t̄ tenētes legē nescierūt me: et pastores p̄uicati sunt i me. Et p̄pbe p̄phauerūt in baal: t̄ idola secuti sunt p̄opterea adhuc iudicio p̄tendā vobiscū: ait dñs t̄ cū filiis v̄ris disceperabo. Transite ad insulas cetibim t̄ vīdetē: t̄ in cedar mittite t̄ p̄siderate v̄chemēter t̄ videte si factū est buiuscemō: si mutauit gēs deos suos. Et certe ipsi nō sunt dñs. Popul' vero meus mutauit gloriā suā in idoliū. Obstupescite celi sup̄ hoc t̄ porte eius desolamini v̄be menter: dicit dñs. Duo em̄ mala fecit p̄pls meus. Quid dereliquit fontē aque vīne t̄ foderūt sibi cisternas dissipatas q̄ cōtinere nō valent